
 

Nyhedsbrev Krydsfelt-Norsminde - Maj 2024 
 
Generalforsamling: 
Den 18 marts blev der afholdt Generalforsamling i vores forening. 
Bestyrelsen fortsætter som hidtil, dog med en enkel udskiftning - Jenny Lyhne er vores 
nye suppleant. 
Referatet kan læses på hjemmesiden. 
 
I Aktivitetsudvalgene blev følgende valgt: 
Søren H Thomsen og Kurt Møller er tovholder for Grundlovsdag 
Jette Marcussen er tovholder ved NFFS (Norsminde For Fulde Sejl) – kun KN infotelt 
Connie Errboe, Inge L. Grunnet og Vinni Jensen er tovholdere for Naturens dag 
Sven Thomsen er tovholder for ”Lav selv mad mænd” (Fællesspisning) 
Else Marie Christensen er tovholder for årets Julefrokost 
 
Sven Thomsen som er tovholder for ”Lav selv mad mænd” (Fællesspisning), kunne godt 
bruge nogle flere folk, som vil være med i denne aktivitet - så hvis det er noget for dig, så 
kontakt Sven og hør nærmere på mobil: 23674475 
 
I vil løbende blive informeret mht. datoer, invitationer mm for div arrangementer – se også 
Aktivitetskalender på hjemmesiden www.krydsfelt-norsminde.dk/aktivitetskalender 
 
Affaldsindsamling: 
Den 14 april var der affaldsindsamling – Ajstrup Strand og Norsminde Grundejerforening 
stod for arrangementet, hvor der blev indsamlet 210 kg affald.  
31 personer var mødt op. Fra Himmel og Hav til Mariendal og op til Ajstrup by og Storenor, 
blev der igen gjort rent for affald.  
Alle mødte op i Fiskehuset til morgenkaffe kl. 9.30. Arrangementet sluttede kl. ca. 12.00 
med kartoffel/porre suppe fra Norsminde kro. 
Tak til alle der deltog - og til jer der samler op på jeres vej, når I alligevel er ude at gå. 
Tak også til Fiskehuset og Norsminde kro for sponsorering af morgenkaffe m/ brød og 
lækker varm suppe – tak også for lån af terrasse m.v. til Norsminde Yachtklub. 
 
Naturpleje ved fårehold: 
Den 18 april havde vi en konstruktiv dialog med Aarhus Kommune på strandengen ud for 
Norsminde Jolleklub, om et påtænkt forsøg med afgræsning af Hybenroser og Gyvel ved 
hjælp fra et lille fårehold i samarbejde med en privat fåreavler i permanent hegn med 
låger, så man kan passere hegnet, på strandengen nord for indsejlingen til Norsminde 
Havn. 
Der var møde ca. 25 personer op til dialogmødet, der forløb positivt. 
Forsøget vil blive prøvet af i perioden fra august til november 2024 – og hvis det går godt 
igen fra april til maj 2025. Forsøget evalueres løbende af kommunen. 
Tak godt imod forsøget og pas godt på fårene.  
 
I kan altid læse mere inde på vores Hjemmeside, ligesom I altid er velkommen til at 
kontakte os med ”Ris og Ros” 
 

Bestyrelsen ønsker alle en fantastisk sommer 
Mange hilsener 

Helle Drexel, formand 
formand@krydsfelt-norsminde.dk 


